

February 26, 2020
BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS
ORANGE COUNTY, FLORIDA
INVITATION FOR BID (IFB) Y20-159-MV; ADDENDUM # 3
WATER PIPES, VALVES AND FITTINGS

This Addendum is hereby incorporated into the bid documents of the project referenced above. The following items are clarifications, corrections, additions, deletions, and/or revisions to and shall take precedence over the original documents. Additions are indicated by underlining and deletions via ~~strikethrough~~.

A. The Bid Opening Date remains March 10, 2020 at 2:00PM.

B. CHANGES:

1. Page 27, Item 1. MANUFACTURER'S LIST PRICE is changed as follows:

- A. Bid shall be in the form of one fixed (across the board) discount off current ~~manufacturer's list price only.~~ Manufacturer's Suggested Retail Price (MSRP). If this is not available, Manufacturer's List Price may be used, if Manufacturer's List Price is not available Distributor's List Price may be used.
- B. Awarded vendor(s) shall furnish ~~Procurement Division and each requesting division, immediately upon award,~~ with their bid submittal current manufacturer's list price, Manufacturer's Suggested Retail Price (MSRP), or Manufacturer's List Price, or Distributor's List Price in the form of electronic copy on a USB Flash Drive properly identified as to price and column designation for each category and clearly reflecting each respective awarded discount.
- C. Price adjustment – ~~Discount off manufacturer's list price~~ Discounts shall remain the same throughout the life of the contract. Changes to manufacturer's price list may be submitted to the Procurement Division for consideration once every twelve (12) months for approval by the Procurement Manager. ~~Upon receipt of written acceptance from the County, awarded vendor(s) shall furnish new manufacturer's list price to all sing divisions.~~

2. Page 27, Item 15. PRICING is changed as follows:

The County requires a firm ~~price~~ discount for the entire contract period. Invoices shall be reviewed to confirm compliance with contract pricing. Failure to hold ~~prices~~ discounts firm shall be grounds for immediate termination of the contract.

3. **Bid Response Form Pages 42 – 51, are deleted in its entirety and replaced with 42A – 60A.**
4. **Page 28, Item 17. PRICE ESCALATION/DE-ESCALATION is deleted in its entirety.**

The County may allow a price escalation provision within this award.

~~The original contract prices shall be firm for the entirety of the initial (first year) contract period. A price escalation/de-escalation will be considered at the time of contract renewal and at 1 year intervals thereafter, provided the Contractor notifies the County, in writing, of the pending price escalation/de-escalation a minimum of sixty (60) days prior to the contract renewal date. Price adjustments shall be based on the latest version of the Producer Price Index (PPI) — Industry Data, as published by the U.S. Department of Labor, Bureau of Labor Statistics. This information is available at www.bls.gov. Contractor shall utilize the North American Industry Classification System (NAICS) to identify the industry code most similar to the contracted commodity for the required calculation below. This information is available at www.census.gov/eos/www/naics/.~~

~~Price adjustment shall be calculated by applying the simple percentage model to the PPI data. This method is defined as subtracting the base period index value (at the time of initial award) from the index value at time of calculation (latest version of the PPI published as of the date of request for price adjustment), divided by the base period index value to identify percentage of change, then multiplying the percentage of change by 100 to identify the percentage change. Formula is as follows:~~

$$\text{Current Index} - \text{Base Index} / \text{Base Index} = \% \text{ of Change}$$

$$\% \text{ of Change} \times 100 = \text{Percentage Change}$$

PPI Calculation Example:

PPI for current period	232.945
Less PPI for base period	229.815
Equals index point change	3.130
Divided by base period PPI	229.815
Equals	0.0136
Result multiplied by 100	0.0136 x 100

~~Equals percent change~~

~~1.4%~~

~~A price increase may be requested only at each time interval specified above, using the methodology outlined in this section. To request a price increase, Contractor shall submit a letter stating the percentage amount of the requested increase and adjusted price to the Orange County Procurement Division. The letter shall include the complete calculation utilizing the formula above, and a copy of the PPI—Industry Data index table used in the calculation. The maximum allowable increase shall not exceed 4%, unless authorized by the Manager, Procurement Division. If approved, the price adjustment shall become effective on the contract renewal date. All price adjustments must be accepted by the Manager, Procurement Division and shall be memorialized by written amendment to this contract. No retroactive contract price adjustments will be allowed. Only final PPI data will be used to adjust contract pricing.~~

~~Should the PPI—Industry Data as published by the U.S. Department of Labor, Bureau of Labor Statistics decrease during the term of the contract, or any renewals, the Contractor shall notify the Orange County Procurement Division of price decreases in the same method outlined above. If approved, the price adjustment shall become effective on the contract renewal date. If the Contractor fails to pass the decrease on to the County, the County reserves the right to place the Contractor in default, cancel the award, and remove the Contractor from the County Vendor List for a period of time deemed suitable by the County. In the event of this occurrence, the County further reserves the right to utilize any options as stated herein.~~

C. Questions and Answers

1. **Question** - Some manufacturer's use only net pricing such as pipe and do not have published list pricing, a discount off of list will not be possible for these items, how will the County address this issue?

Answer – See B. Changes, Item 1 of this Addendum #3.

2. **Question** - If a distributor offers list pricing other than manufacturer's list pricing, how does the county intend to compare bid responses when list prices are not the same?

Answer – Award will be based on the lowest responsive and responsible bidder using the estimated spend and the discount offered.

3. **Question** - Can the County identify the materials used on each line to calculate its List Price for the bid?

Answer – The salient description for each line has been provided in the Invitation for Bid. These descriptions may cover a range of products and sizes.

4. **Question** – Most Manufacturers do not use a CPI or PPI index for increases, manufacturer's increases are determined by materials raw cost, transportation,

tooling, etc. and are not part of an index, how does the County intend to resolve this issue?

Answer – Discounts will apply to the submitted price lists. Changes on price lists shall be submitted to the County for approval prior to implementing new pricing. **See B. Changes, Letter B, Item #1, Letter C of this Addendum #3. Also, See B. Changes, Item 4 of this Addendum #3.**

5. **Question** - Section 2, Item 15 states that the pricing must be firm for the entire contract period.

Answer – Discounts shall be firm for the life of the contract. **See Letter B. Changes, Item 2 of this Addendum #3.**

6. **Question** - Item 16 C. Price Adjustment – Discount off Manufacturers list price shall remain the same throughout the contract.

Will potential price increases be allowed beginning at the end of year 1? Or at the end of the first renewal beginning Year 4?

Answer – **See Letter B. Changes, Items 1, 2 and 4 of this Addendum #3.**

7. **Question** – Item 28, 3F valves, are no longer available from American Valve Company. They have been discontinued. Can you please advise what manufacturer is an acceptable alternate?

Answer - Any manufacturer that manufactures lead free brass gate valves, threaded end with iron hand wheels, meeting Federal Specifications WW-V-54d, Type 1 Class A, in sizes ranging from ¼” to 4” will be considered. The County has no particular brand preference as long as the aforementioned criteria is met.

8. **Question** – Can items on lines 22 and 23 be broken down?

Answer – **Bid Response Form has been replaced in its entirety. See B. Changes, Item 3 of this Addendum #3.**

9. **Question** – Can items on lines 61 and 62 be broken down?

Answer - **Bid Response Form has been replaced in its entirety. See B. Changes, Item 3 of this Addendum #3.**

10. **Question** – For Line 62 is there a specific brand or manufacturer required?

Answer – No specific brand or manufacturer is required.

D. ACKNOWLEDGEMENT OF ADDENDA

- a.** The bidder shall acknowledge receipt of this addendum by completing that applicable section in the solicitation or by completion of the acknowledgement information on the addendum. Either form of acknowledgement must be completed and returned no later than the date and time for receipt of the bid.
- b.** All other terms and conditions of the IFB remain the same.
- c.** Receipt acknowledge by:

Authorized Signature

Date

Title

Name of Firm

**BID RESPONSE FORM
IFB #Y20-159-MV**

The Contractor shall provide all labor and other resources necessary to provide the goods and/or equipment in strict accordance with the specifications defined in this solicitation for the amounts specified in this Bid Response Form, inclusive of overhead, profit and any other costs.

EXAMPLE: ESTIMATED DOLLAR AMOUNT \$100,000 - 10% DISCOUNT (\$10,000) = \$90,000

ITEM NO.	DESCRIPTION	ESTIMATED ANNUAL DOLLAR (\$) AMOUNT	MINUS	PERCENTAGE (%) DISCOUNT FROM MSRP	=	TOTAL ESTIMATED ANNUAL BID
DUCTILE IRON PIPE & FITTINGS						
1	Ductile Iron Pipe, push-on type, 18 or 20 ft lengths, cement lined, size: 4" to 36", 4" to 2" Class 350, 14" to 24" Class 250, 30" to 36" Class 200 Manufacturer: _____	\$350,000	-	_____%	=	\$_____
2	Bell Restraint Gaskets for push-on DI pipe, size: 3" to 36" Manufacturer: _____	\$20,000	-	_____%	=	\$_____
3	Ductile Iron Mechanical Joint Sleeves (long pattern), fusion bonded epoxy, size: 3" to 36" Manufacturer: _____	\$35,000	-	_____%	=	\$_____

COMPANY NAME

ITEM NO.	DESCRIPTION	ESTIMATED ANNUAL DOLLAR (\$) AMOUNT	MINUS	PERCENTAGE (%) DISCOUNT FROM MSRP	=	TOTAL ESTIMATED ANNUAL BID
4	Ductile Iron Mechanical Joint, all fittings, all styles fusion bonded epoxy, size: 3" to 36" Manufacturer: <hr/>	\$65,000	-	_____ %	=	\$ _____
5	Gaskets, full face 1/8" red rubber, size: 3" to 24" Manufacturer: <hr/>	\$8,000	-	_____ %	=	\$ _____
6	M.J. Kits, bolt and gasket, size: 3" to 36", transition bolt and gasket kit, size: 3" to 12" Manufacturer: <hr/>	\$30,000	-	_____ %	=	\$ _____
7	Restraining Flange adapter for Class 200 PVC, C900 & ductile iron pipe., size: 3" to 16", epoxy coated w/ stainless steel bolts, Smith Blair 913 or equal Manufacturer: <hr/>	\$45,000	-	_____ %	=	\$ _____
8	Full Circle Restrainer Systems for MJ Fittings and PVC Bell Joints size: 3" to 36" Manufacturer: <hr/>	\$45,000	-	_____ %	=	\$ _____

COMPANY NAME

ITEM NO.	DESCRIPTION	ESTIMATED ANNUAL DOLLAR (\$) AMOUNT	MINUS	PERCENTAGE (%) DISCOUNT FROM MSRP	=	TOTAL ESTIMATED ANNUAL BID
9	Ductile Iron MJ restrainer kit, size: 14" to 36" Manufacturer: <hr/>	\$60,000	-	_____ %	=	\$ _____
10	PVC MJ restrainer kit, C900, size: 14" to 36" Manufacturer: <hr/>	\$25,000	-	_____ %	=	\$ _____
11	Ductile iron MJ restrainer, size: 3" to 36" Manufacturer: <hr/>	\$35,000	-	_____ %	=	\$ _____
12	PVC MJ restrainer, CL200/C900 size 3" to 12" Manufacturer: <hr/>	\$50,000	-	_____ %	=	\$ _____
Bronze service saddles for PVC Class 200, cast or ductile iron and asbestos cement pipe:						
13	Taps - sizes: 2" X 1" to 14" X 1" cc Manufacturer: <hr/>	\$10,000	-	_____ %	=	\$ _____
14	NPT Taps - sizes: 3" X 2" to 14" X 2" Manufacturer:	\$10,000	-	_____ %	=	\$ _____

COMPANY NAME

ITEM NO.	DESCRIPTION	ESTIMATED ANNUAL DOLLAR (\$) AMOUNT	MINUS	PERCENTAGE (%) DISCOUNT FROM MSRP	=	TOTAL ESTIMATED ANNUAL BID
	Service saddles nylon coated w/one 3" wide stainless strap:					
15	16" X 1" cc thru 36" X 1" cc Tap Saddle Manufacturer: _____	\$4,000	-	_____ %	=	\$ _____
16	16" X 2" NPT thru 36" X 2" NPT Tap Saddle Manufacturer: _____	\$10,000	-	_____ %	=	\$ _____
	Stainless Steel Repair Clamps:					
17	Standard Repair Clamps - stainless steel w/stainless bolts, size: 2 1/2" to 60", PVC, AC, PCCP, RCP and ductile iron Manufacturer: _____	\$15,000	-	_____ %	=	\$ _____
18	Wide O.D. range repair clamp 2 1/2" to 60", stainless steel w/stainless bolts- EZ Max or equal Manufacturer: _____	\$150,000	-	_____ %	=	\$ _____
19	Repair Clamps stainless steel, size: 3/4" to 2" dia. X 6" length Manufacturer: _____	\$5,000	-	_____ %	=	\$ _____

COMPANY NAME

ITEM NO.	DESCRIPTION	ESTIMATED ANNUAL DOLLAR (\$) AMOUNT	MINUS	PERCENTAGE (%) DISCOUNT FROM MSRP	=	TOTAL ESTIMATED ANNUAL BID
20	Steel Couplings for AC, Ductile iron pipe and PVC pipe fusion bonded epoxy coating, stainless steel bolts and nuts, size: 2 1/2" to 24" wide OD range, Romac Macro or equal Manufacturer:	\$15,000	-	_____ %	=	\$_____
21	Restrained Steel Couplings for Ductile iron pipe and PVC pipe. fusion bonded epoxy coating, stainless steel bolts and nuts, size: 2 1/2" to 24" wide OD range, Romac Alpha or equal Manufacturer:	\$57,000	-	_____ %	=	\$_____
22	Flange X Flange Gate Valves, resilient seat, size: 3" to 12" Manufacturer:	\$3,000	-	_____ %	=	\$_____
23	Flange X Flange Gate Valves, resilient seat, size: 13" to 24" Manufacturer:	\$3,000	-	_____ %	=	\$_____
24	Tapping Valves, w/mechanical joints and tapping flange without MJ kits: size: 3" to 12" Manufacturer:	\$5,000	-	_____ %	=	\$_____

COMPANY NAME

ITEM NO.	DESCRIPTION	ESTIMATED ANNUAL DOLLAR (\$) AMOUNT	MINUS	PERCENTAGE (%) DISCOUNT FROM MSRP	=	TOTAL ESTIMATED ANNUAL BID
25	size: 14" to 36" w/gear box Manufacturer: _____	\$65,000	-	_____%	=	\$_____
26	Mechanical Joint Gate Valves, resilient seats, without MJ kits, size: 2" to 12" Manufacturer: _____	\$40,000	-	_____%	=	\$_____
27	OS&Y Gate Valves, resilient seats flange by flange, size: 3" to 12" (resilient seat) Manufacturer: _____	\$150,000	-	_____%	=	\$_____
28	Side actuated resilient seat MJ gate valve, size: 14" through 24" Manufacturer: _____	\$200,000	-	_____%	=	\$_____
29	Lead Free Brass Gate Valves, threaded end w/ iron handwheels, Federal Specs. ww-v-54d, Type I, Class A, American #3F or equal, size: 1/4" to 4"	\$20,000	-	_____%	=	\$_____

Fire Hydrant Items- lines 30 thru 32

Bidder to Specify Fire Hydrant Make/Model using the Orange County Standards and Construction Specification Manual, Appendix D Approved Products

MANUFACTURER:

MODEL:

COMPANY NAME

ITEM NO.	DESCRIPTION	ESTIMATED ANNUAL DOLLAR (\$) AMOUNT	MINUS	PERCENTAGE (%) DISCOUNT FROM MSRP	=	TOTAL ESTIMATED ANNUAL BID
30	Fire Hydrants, 5 1/4" valve opening, silver paint, AWWA C-502-81, with MJ Kits MANUFACTURER: MODEL:	\$150,000	-	_____ %	=	\$ _____
31	Fire Hydrant Extensions, size: 6" to 48" MANUFACTURER: MODEL:	\$20,000	-	_____ %	=	\$ _____
32	Fire Hydrant Break Away Flange Repair Kit, 5 1/4 or 6" valve opening MANUFACTURER: MODEL:	\$115,000	-	_____ %	=	\$ _____
Valve Boxes, Lids, Risers & Extensions						
33	Valve Box, Heavy wall Manufacturer: _____	\$100,000	-	_____ %	=	\$ _____
34	Value Box Lids, deep skirt (water, reused water and sewer) Manufacturer: _____	\$40,000	-	_____ %	=	\$ _____

COMPANY NAME

ITEM NO.	DESCRIPTION	ESTIMATED ANNUAL DOLLAR (\$) AMOUNT	MINUS	PERCENTAGE (%) DISCOUNT FROM MSRP	=	TOTAL ESTIMATED ANNUAL BID
35	Extensions - Screw Type size: 14", 18" & 24" Manufacturer: <hr/>	\$20,000	-	_____ %	=	\$ _____
36	Lid Risers, size: 1", 2", 3", & 2.5" to 6" Manufacturer: <hr/>	\$10,000	-	_____ %	=	\$ _____
37	Sigma VB 2503 LK Square Reclaim Valve box with locking lid Manufacturer: <hr/>	\$6,000	-	_____ %	=	\$ _____
38	Trench Adapter Valve Boxes: all sizes Manufacturer: <hr/>	\$20,000	-	_____ %	=	\$ _____
DOMESTIC GALVANIZED PIPE AND FITTINGS W/IP THREADS AWW C-202						
39	Galvanized pipe threaded with coupling, 21 foot lengths size: 1/4" to 4" Manufacturer: <hr/>	\$6,000	-	_____ %	=	\$ _____

COMPANY NAME

ITEM NO.	DESCRIPTION	ESTIMATED ANNUAL DOLLAR (\$) AMOUNT	MINUS	PERCENTAGE (%) DISCOUNT FROM MSRP	=	TOTAL ESTIMATED ANNUAL BID
40	Galvanized Fittings: all sizes and types up to 4" Manufacturer: _____	\$30,000	-	_____%	=	\$_____
41	Galvanized dresser couplings, compression x compression, size: ¾" to 2" Manufacturer: _____	\$2,600	-	_____%	=	\$_____
BRASS PIPE AND SERVICE FITTINGS						
42	Lead Free Brass pipe threaded, size: ¾" to 2" Manufacturer: _____	\$480,000	-	_____%	=	\$_____
43	Lead Free Brass service material ¾" to 2" Manufacturer: _____	\$1,650,000	-	_____%	=	\$_____
44	Rubber meter gaskets, size: ¾", 1", 1 ½", & 2", drop-in, Ford or equal Manufacturer: _____	\$50,000	-	_____%	=	\$_____
45	Lead Free Brass Fittings: all sizes and types ¼" to 4" Manufacturer: _____	\$50,000	-	_____%	=	\$_____

COMPANY NAME

ITEM NO.	DESCRIPTION	ESTIMATED ANNUAL DOLLAR (\$) AMOUNT	MINUS	PERCENTAGE (%) DISCOUNT FROM MSRP	=	TOTAL ESTIMATED ANNUAL BID
Backflow Preventers:						
46	Reduced pressure, ball valves, double check, ball type test cocks, ¾", 1" & 2" lead free Manufacturer: _____	\$15,000	-	_____ %	=	\$ _____
47	Double check valve assemblies, size: ¾", 1" & 2" lead free Manufacturer: _____	\$5,000	-	_____ %	=	\$ _____
48	Reduced pressure backflow preventer, flanged, size: 3" thru 10" w/OS&Y valves Manufacturer: _____	\$27,000	-	_____ %	=	\$ _____
49	Reduced pressure dual check backflow preventer, flanged, size: 3" thru 10" Manufacturer: _____	\$35,000	-	_____ %	=	\$ _____
50	Lead Free Brass Vacuum breakers, size: ¾", female hose thread inlet X ¾" male hose thread outlet, Watts 8A Manufacturer: _____	\$7,000	-	_____ %	=	\$ _____

COMPANY NAME

ITEM NO.	DESCRIPTION	ESTIMATED ANNUAL DOLLAR (\$) AMOUNT	MINUS	PERCENTAGE (%) DISCOUNT FROM MSRP	=	TOTAL ESTIMATED ANNUAL BID
51	Lead Free Dual Check Valve, 1" FMTC inlet x 3/4" FNPT outlet, Watts Part # LF7R10-U2 Manufacturer: _____	\$20,000	-	_____ %	=	\$ _____
52	Lead Free Dual Check Valve, 1" Union FNPT Inlet by 1" Union FNPT Inlet by 1" Union FNPT Outlet, Watts part # LF7RU2-U2 Manufacturer: _____	\$15,000	-	_____ %	=	\$ _____
P.V.C. PIPE AND FITTINGS						
53	SCH 40 PVC Fittings, all sizes 1/2" to 6" Manufacturer: _____	\$30,000	-	_____ %	=	\$ _____
54	PVC couplings, compression, dresser style, used on galvanized or plastic pipe, size: 3/4" to 2" Manufacturer: _____	\$2,500	-	_____ %	=	\$ _____
55	PVC socket flange SCH80, van stone style, size: 3" to 12" Manufacturer: _____	\$1,000	-	_____ %	=	\$ _____

COMPANY NAME

ITEM NO.	DESCRIPTION	ESTIMATED ANNUAL DOLLAR (\$) AMOUNT	MINUS	PERCENTAGE (%) DISCOUNT FROM MSRP	=	TOTAL ESTIMATED ANNUAL BID
56	PVC true union ball valve, SXS/TXT, Spears #2339, Viton O Ring, size: ½” to 4” Manufacturer: _____	\$17,000	-	_____ %	=	\$ _____
57	SCH80 PVC Fittings: all sizes, all types 3/8” to 4” Manufacturer: _____	\$75,000	-	_____ %	=	\$ _____
58	Blue and Purple poly with virgin poly core, polyethylene tubing size: ¾” to 2”, length: 100 and 300 foot rolls, ENDOT or approved equal Manufacturer: _____	\$35,000	-	_____ %	=	\$ _____
59	PVC pipe, white and purple, SCH 40, size: ½” to 6” Manufacturer: _____	\$25,000	-	_____ %	=	\$ _____
60	C900 PVC solvent weld caps size: 4” to 6” Manufacturer: _____	\$1,000	-	_____ %	=	\$ _____

COMPANY NAME

ITEM NO.	DESCRIPTION	ESTIMATED ANNUAL DOLLAR (\$) AMOUNT	MINUS	PERCENTAGE (%) DISCOUNT FROM MSRP	=	TOTAL ESTIMATED ANNUAL BID
MISCELLANEOUS ITEMS						
61	Mechanical joint T bolt, shoulder bolt, offset eyebolts Manufacturer: _____	\$500	-	_____%	=	\$ _____
62	Gate valve wrench, adjustable 4ft. to 8ft., square shaft, 1" tubular handle for 2" OP nut Manufacturer: _____	\$20,000	-	_____%	=	\$ _____
63	Gate valve wrench, for 2" wheel turn valve, adjustable 4ft. to 8ft. square shaft fork type Manufacturer: _____	\$16,000	-	_____%	=	\$ _____
64	Curb stop wrench, 4ft. T-handle Manufacturer: _____	\$1,700	-	_____%	=	\$ _____
65	Meter wrench, 3/4" to 1 1/4", 9/16 slot, Reed #02290 or equal Manufacturer: _____	\$18,000	-	_____%	=	\$ _____
66	Hydrant wrench, 20" length, cadmium plated for lugs and rocker style caps Manufacturer: _____	\$6,000	-	_____%	=	\$ _____

COMPANY NAME

ITEM NO.	DESCRIPTION	ESTIMATED ANNUAL DOLLAR (\$) AMOUNT	MINUS	PERCENTAGE (%) DISCOUNT FROM MSRP	=	TOTAL ESTIMATED ANNUAL BID
67	PVC pipe cutter, Rigid #RC-1625, 1/8"- 1 1/2" Manufacturer: _____	\$17,000	-	_____%	=	\$_____
68	PVC cutter blade, Rigid #D-2056, for Rigid Cutter #RC-1625 Manufacturer: _____	\$13,000	-	_____%	=	\$_____
69	3/4" FGHT-X-3/4" FIPT adapter Manufacturer: _____	\$500	-	_____%	=	\$_____
70	1/2" & 3/4" hose bibb, Heavy Pattern Manufacturer: _____	\$1,500	-	_____%	=	\$_____
71	PVC cement- Oatey, Rain-R-Shine, pint Manufacturer: _____	\$5,800	-	_____%	=	\$_____
72	PVC cleaner- Oatey, All Purpose Primer, pint Manufacturer: _____	\$2,000	-	_____%	=	\$_____

COMPANY NAME

ITEM NO.	DESCRIPTION	ESTIMATED ANNUAL DOLLAR (\$) AMOUNT	MINUS	PERCENTAGE (%) DISCOUNT FROM MSRP	=	TOTAL ESTIMATED ANNUAL BID
73	Pipe thread sealant, Oatey Great White, pint Manufacturer: _____	\$2,500	-	_____%	=	\$_____
74	Outside Diameter tape 6ft Manufacturer: _____	\$600	-	_____%	=	\$_____
75	Ratchet box wrench, 1 1/4"-1 1/16", Reed #L2017 Manufacturer: _____	\$4,200	-	_____%	=	\$_____
76	Ratchet box wrench 3/4" - 7/8" Reed #LHM 2275 Manufacturer: _____	\$1,200	-	_____%	=	\$_____
77	Union Razorback 30-359 single blade axe Manufacturer: _____	\$800	-	_____%	=	\$_____
78	Union 77-425 24" outdoor push broom Manufacturer: _____	\$1,500	-	_____%	=	\$_____

COMPANY NAME

ITEM NO.	DESCRIPTION	ESTIMATED ANNUAL DOLLAR (\$) AMOUNT	MINUS	PERCENTAGE (%) DISCOUNT FROM MSRP	=	TOTAL ESTIMATED ANNUAL BID
79	Union Razorback 63-141 garden rake Manufacturer: <hr/>	\$3,000	-	_____ %	=	\$_____
80	Union Razorback 64-461 poly leaf rake Manufacturer: <hr/>	\$1,200	-	_____ %	=	\$_____
81	Union Razorback 44-101 square blade shovel Manufacturer: <hr/>	\$7,000	-	_____ %	=	\$_____
82	Union Razorback 45-519 round point shovel Manufacturer: <hr/>	\$12,000	-	_____ %	=	\$_____
83	Union Razorback 99-320 8" tamper w/handle Manufacturer: <hr/>	\$500	-	_____ %	=	\$_____
84	Union 44-130 floral shovel Manufacturer: <hr/>	\$1,000	-	_____ %	=	\$_____

COMPANY NAME

ITEM NO.	DESCRIPTION	ESTIMATED ANNUAL DOLLAR (\$) AMOUNT	MINUS	PERCENTAGE (%) DISCOUNT FROM MSRP	=	TOTAL ESTIMATED ANNUAL BID
85	Valve Collar w/brass tag, #Hubbell PH18180900501, W/9 1/2" hole centered, 3" brass tag in corner Manufacturer:	\$35,000	-	_____%	=	\$_____
86	Purple Valve Collar w/brass tag #Hubbell PH2020111500 20" X 20" X 4" w/10 1/2" square hole centered, 3" brass tag In corner marked "Reclaim Water" Manufacturer:	\$2,500	-	_____%	=	\$_____
87	EBBA 4" to 48" 2100 ESS16 Megaflange adapter w/316 SS hardware Manufacturer:	\$42,000	-	_____%	=	\$_____
88	Pipe Ductile Iron Flange X Flange, Flange X Plain End, cement lined, various lengths 4" to 12" class 350 Manufacturer:	\$24,000	-	_____%	=	\$_____
89	Fittings Ductile Iron Flange X Flange Fusion Bonded Epoxy, All styles 4" to 12" Manufacturer:	\$25,000	-	_____%	=	\$_____

COMPANY NAME

ITEM NO.	DESCRIPTION	ESTIMATED ANNUAL DOLLAR (\$) AMOUNT	MINUS	PERCENTAGE (%) DISCOUNT FROM MSRP	=	TOTAL ESTIMATED ANNUAL BID
90	Aervoe Upside Down Survey Paint, All Colors Manufacturer: _____	\$55,000	-	_____ %	=	\$ _____
Hydro-guard temporary (Portable) Flushing Systems:						
91	SP-HG6AIN2PVC000NO HG-6 Hydrant Based Flushing System Manufacturer: _____	\$63,000	-	_____ %	=	\$ _____
92	SP-HG1AIN2PVC000LP HG-1 Hydro-Guard Built In Programmer Manufacturer: _____	\$63,000	-	_____ %	=	\$ _____
ANNUAL ESTIMATED TOTAL (LINES 1 THROUGH 92)						= \$ _____
						X THREE (3) YEARS
TOTAL THREE YEARS ESTIMATED BID						= \$ _____

COMPANY NAME

Indicate if items are to be delivered:
via common carrier* _____ or Owned/Hired Vehicle _____

*If delivery will occur via common carrier, insurance requirements are not applicable. If delivery will occur via owned or hired vehicles, insurance requirements are applicable.

IMPORTANT NOTE: When completing your bid, do not attach any forms which may contain terms and conditions that conflict with those listed in the County's bid documents(s). Inclusion of additional terms and conditions such as those which may be on your company's standard forms shall result in your bid being declared non-responsive as these changes will be considered a counteroffer to the County's bid.

Delivery: Shall be in accordance with Special Terms and Conditions #7 After Receipt of Order (ARO).

Inquiries regarding this Invitation for Bids may be directed to Melisa Vergara, Senior Contracting Agent, at Melisa.Vergara@ocfl.net